Министерство здравоохранения Свердловской области

государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Клинико-диагностический центр

«Охрана здоровья матери и ребенка»

ПРИКАЗ

07 2024 года № 7а
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства на

2023-2025годы
: В целях реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О: :закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и
постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

упках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее-

| ПРИКАЗЫВАЮ:
ВО

| ‘вердить изменение Перечня товаров, работ, услуг, закупка которых
/ществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства.
`В соответствии с требованиями к Перечню, представленными в п.9

‚ Постановления, определяющими порядок формирования данного Перечня,

‚изложить Перечень в новой редакции, представленной в Приложении №1 к

утоящему приказу.

Начальнику отдела закупок Гавриловой Анастасии Анатольевне обеспечить

бликацию новой редакции Перечня на официальном сайте Единой
| информационной системы в сфере закупок после его утверждения.

ачальнику отдела АСУ Земляной Светлане Викторовне разместить Перечень в
новой

‚ редакции на сайте ГАУЗ СО «КДЦ «ОЗМР» В информационно- |

пекоммуникационной сети Интернет.
|

стоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
онтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

вный врач В.Б. Николаева:

Приложение № 1

к приказу ГАУЗ СО «КДЦ «ОЗМР»

от  «12» августа 2024 г.   № 92

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства

Код ОКПД Наименование

13.20.44.120 Марля медицинская

13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли

13.96.17.129 Ярлыки, этикетки, эмблемы и аналогичные изделия из прочих материалов

13.99.19.111 Вата медицинская гигроскопическая

14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные

14.19.32.120 Одежда из нетканых материалов

17.12.14.129 Бумага печатная прочая

17.12.14.160 Бумага для аппаратов и приборов

17.21.13.000 Ящики и коробки из гофрированной бумаги или гофрированного картона

17.22.11.110
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из

целлюлозных волокон

17.22.11.130
Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, целлюлозной

ваты и полотна из целлюлозных волокон

17.23.12.110 Конверты, письма-секретки

17.23.13.110  Журналы регистрационные из бумаги или картона

17.23.13.120  Книги бухгалтерские из бумаги или картона

17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона

17.23.13.195 Тетради общие

17.23.13.199  Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в другие группировки

20.11.11.121 Аргон газообразный

20.11.11.140 Азот

20.11.11.150 Кислород

20.11.12.110 Диоксид углерода (газ углекислый)

20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая

20.13.52.120 Вода дистиллированная

20.20.14.000 Средства дезинфекционные

20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства

20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях

20.41.44.120 Порошки чистящие

20.52.10.190 Клеи прочие

20.59.30.190 Чернила прочие

20.59.52.140 Среды готовые питательные для выращивания микроорганизмов

20.59.52.150 Среды питательные для диагностики in vitro

20.59.52.191 Стандарт-титры

20.59.52.192 Индикаторы

20.59.52.194 Реактивы химические общелабораторного назначения

20.59.52.195 Реагенты для определения аналитов для диагностики in vitro

20.59.59.000 Продукты разные химические, не включенные в другие группировки

20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки

20.60.12.110 Нити полиамидные высокопрочные

21.20.10.134 Растворы плазмозамещающие и перфузионные

21.20.10.212 Препараты противоопухолевые гормональные

21.20.10.221 Препараты противовоспалительные и противоревматические

21.20.10.131 Антикоагулянты

21.20.10.173 Гормоны половые

consultantplus://offline/ref=A5D9C141A690BD4D5901EB3F652C3B7A1080752E52380FCD497E67C44187A4556EBC22D8536F5CF618B81D7682FBCDF907870F5947FA86D7p3n8I

21.20.10.180 Препараты гормональные для системного использования, кроме половых гормонов

21.20.10.181 Гормоны гипоталамуса и гипофиза и их аналоги

21.20.10.232 Анальгетики

21.20.23.110 Реагенты диагностические

21.20.23.190 Препараты фармацевтические прочие

21.20.23.199 Средства нелечебные прочие

21.20.24 Материалы клейкие перевязочные, кетгут и аналогичные материалы, аптечки и сумки санитарные

21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные

21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские

21.20.24.150 Изделия медицинские ватно-марлевые

21.20.24.169
Материалы перевязочные и аналогичные изделия, в том числе пропитанные или покрытые

лекарственными средствами прочие

22.19.20.112 Изделия из резиновых смесей

22.19.60.111 Перчатки хирургические резиновые

22.19.60.112 Перчатки резиновые технические

22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные одноразовые

22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие

22.19.71.110 Презервативы

22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие

22.22.19.190 Изделия упаковочные (упаковка пластмассовая) прочие, не включенные в другие группировки

22.23.12.140 Изделия санитарно-технические аналогичные пластмассовые

22.29.21.000
Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной

не более 20 см

22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие

22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

25.29.12.190
Емкости металлические для сжатых или сжиженных газов прочие, не включенные в другие

группировки

25.71.11.120 Ножницы

25.71.13.110 Изделия ножевые прочие

25.99.22.130
Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское оборудование металлическое, кроме

офисной мебели

25.99.23.000
Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские изделия и

скобы в виде полос из недрагоценных металлов

25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие группировки

26.12.20.000
Платы звуковые, видеоплаты, сетевые и аналогичные платы для машин автоматической обработки

информации

26.20.14.120

Серверы (однопроцессорные, двухпроцессорные)

26.20.16.110 Клавиатуры

26.20.16.170 Манипуляторы

26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру

26.20.18.120

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование,

прием и передача факсимильных сообщений, с функциями безопасности информации, обеспеченными

встроенными, в том числе криптографическими, средствами защиты

26.20.21.110 Устройства запоминающие внутренние

26.20.21.120 Универсальные системы хранения данных (повышенной надежности без единой точки отказа)

26.20.22.110
Устройства внешние запоминающие полупроводниковые, сохраняющие информацию при выключении питания
(твердотельные накопители информации)

26.20.22.160 Энергозависимые части системы компьютерной (оперативная память)

26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

26.20.40.141

Средства обеспечения безопасности информационных технологий, включая защищенные средства

обработки информации, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих

устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода,

устройства вывода

26.20.40.190

Комплектующие и запасные части для вычислительных машин, принтеров и многофункциональных

печатающих устройств прочие, не включенные в другие группировки

26.30.11.120 Средства связи, выполняющие функцию цифровых транспортных систем

26.30.11.122 Оборудование коммутации и маршрутизации пакетов информации сетей передачи данных

26.30.30.190 Части и комплектующие коммуникационного оборудования прочие

26.40.31.190

Аппаратура для воспроизведения звука прочая

26.40.33.190 Аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая

26.40.51.000 Части и принадлежности звукового и видеооборудования

26.51.33.141 Линейки

26.51.53.141 Анализаторы для диагностики in vitro

26.51.53.190 Приборы и аппаратура для физического или химического анализа прочие, не включенные в другие группировки

26.51.66.190
Инструменты, приборы и машины для измерения или контроля прочие, не включенные в другие

группировки

26.60.12.132 Аппараты ультразвукового сканирования

26.60.12.119 Аппараты электродиагностические прочие

26.70.22.150 Микроскопы оптические

27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных элементов

27.20.22.000 Аккумуляторы свинцовые, кроме используемых для запуска поршневых двигателей

27.32.12.000
Кабели коаксиальные и прочие коаксиальные проводники электрического тока

27.40 Оборудование электрическое осветительное

27.51.23.120 Приборы нагревательные для сушки рук электрические

28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура

28.23.12.110 Калькуляторы электронные

28.23.23.000 Машины офисные прочие

28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин

28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

28.25.13.116 Холодильные, морозильные камеры медицинские

28.29.11.130 Установки для дистилляции или очистки

28.29.12.110 Оборудование для фильтрования или очистки воды

28.29.31.115 Весы лабораторные

28.29.41.110 Центрифуги медицинские

28.94.21.000

Оборудование для промывки, чистки, отжима, глажения, прессования, крашения, наматывания и

аналогичных способов обработки текстильной пряжи и текстильных изделий; оборудование для

обработки фетра

28.94.22.110 Машины стиральные для прачечных

28.94.22.130 Машины сушильные с загрузкой более 10 кг

28.99.39.190 Оборудование специального назначения прочее, не включенное в другие группировки

28.99.40.110 Комплектующие (запасные части) печатного оборудования, не имеющие самостоятельных группировок

29.20.21.190 Контейнеры прочие, не включенные в другие в группировки

31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли

32.50.12.000 Стерилизаторы хирургические или лабораторные

32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

32.50.13.190
Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не включенные в другие

группировки

32.50.30.110 Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую или ветеринарную, и ее части

32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие группировки

32.91.11 Метлы и щетки

32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

33.12.18.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового холодильного и вентиляционного

оборудования

33.12.19.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего назначения, не

включенного в другие группировки

33.12.29.900
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования специального назначения, не

включенные в другие группировки

33.14.19.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего профессионального электрического

оборудования

36.00.11.000 Вода питьевая

37.00.11.150
Услуги по техническому обслуживанию и очистке систем водоотведения и дренажных труб, включая

арматуру систем водоотведения

38.11.29.000 Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных для повторного использования

38.12.11.000 Услуги по сбору опасных медицинских и прочих биологически опасных отходов

38.21.29.000 Услуги по утилизации неопасных отходов прочие

38.22.19.000 Услуги по переработке прочих опасных отходов

38.22.29.000 Услуги по утилизации прочих опасных отходов

43.21.10.120

Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов

43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию систем управления центральным отоплением

43.22.12.190

Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха прочие, не

включенные в другие группировки

43.39.19.190
Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не включенные в другие

группировки

43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки

45.20.30.000 Мойка автотранспортных средств, полирование и аналогичные услуги

53.20.11.190 Услуги по курьерской доставке различными видами транспорта прочие

58.29.32.000 Обеспечение программное прикладное для загрузки

58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение

62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий

62.03.12.190 Услуги по управлению компьютерными системами прочие, не включенные в другие группировки

63.11.13.000
Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на компьютерном

оборудовании пользователя

71.12.12.190
Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не включенные в другие

группировки

71.12.40.129 Услуги в области метрологии прочие, не включенные в другие группировки

71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда

71.20.19.190 Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в другие группировки

80.10.12 Услуги охраны

80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности

95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

96.01.19.000 Услуги по чистке текстильных изделий прочие